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Diplomová práce navazuje na předdiplomní projekt, jehož obsahem bylo řešen í

urbanist ického konceptu lokality Dlabačov na Praze 6 . Tato práce řeš í

návrh objektu Pavilon Dlabačov, který doplňuje chyběj íc í zástavbu podél

významné ul ice Bělohorská. Navržený pavilon je mult ifunkční veřejnou stav-

bou, která nabíz í prostory pro vzdělávání , práci , umělecké výstavy a menší

kulturní akce . Nachází se zde také komerční prostory, b istra a kavárny. Ob-

sahem práce je architektonická studie , části výkresů na úrovni DSP, základní

koncepce technického zařízen í budovy a návrh konstrukčního systému budovy.

The f inal thes is is a cont inuation of the prethes is project, which dealt with

the urbanist ic concept of the Dlabacov s ite in Prague 6 . Th is work focus-

es on the proposed des ign of the Dlabacov Pavil ion , which completes the de-

velopment of the notable Belohorska street. The pavil ion is a mult ifunct ion-

al publ ic bu ild ing, which offers facil it ies for education , work, art exhib it ions

and small cultural events. Also found are commercial spaces, b istros and

cafes. The content of the thes is is an architectural study of a sect ion of

the technical drawings at the DSP level , basic concept ion of the struc-

tural arrangement of the bu ild ing and a draft of its internal structure .
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předdiplomní projekt / lokalita dlabačov
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STŘEDEM ŘEŠENÉHO UZEMÍ JE HOTEL PYRAMIDA, KTERÝ TVOŘÍ VÝZNAMNOU

DOMINANTU DLABAČOVA. TERÉN SMĚREM K SEVERU MÍRNĚ KLESÁ A POSKYTU-

JE ATRAKTIVN Í VÝHLEDY NA PRAHU. LOKALITA JE LEMOVANÁ VÝZNAMNÝMI

DOPRAVNÍMI PRVKY, V SEVERNÍ ČÁSTI NÁJEZDEM NA PRAŽSKÝ OKRUH, V J IŽN Í

ČÁSTI TRAMVAJOVOU L INKOU A Z VÝCHODNÍ STRANY STRAHOVSKÝM TUNELEM.

NACHÁZÍ SE ZDE ZASTÁVKY AUTOBUSOVÉ ITRAMVAJOVÉ L INKY. c í ÍLEM PROJEKTU

BYLA ANALÝZA A URBANIST ICKÉ ŘEŠEN Í NEVYUŽITÝCH POZEMKŮ OKOLO HOTELU

PYRAMIDA A JEHO PŘEDPROSTORU. V TÉTO ČÁSTI UZEMÍ ZCELA CHYBÍ VÝZNAMNĚ-

JŠ Í VEŘEJNÝ PROSTOR, ZÁROVĚŇ SE JEDNÁ O VELMI RUŠNÉ A DOBŘE DOSTUPNÉ

ÚZEMÍ . SEVERNÍ ČÁST POVAŽUJ I ZA RUŠNĚJŠ Í A MÉNĚ ATRAKTIVN Í PRO BYDLEN Í ,

ROZHODLA JSEM SE TEDY NAVÁZAT ZDE NA STÁVAJ ÍC Í HOTEL A NAVRHLA JSEM

ZDE KONGRESOVÉ CENTRUM, S HOTELEM PROPOJENÉ , SPOLU S DALŠ ÍM KOMPLEXEM

HOTELOVÝCH BUDOV. J IŽN Í ČÁST NAD HOTELEM JSEM UVAŽOVALA JAKO PROSTOR

SLOUŽÍC Í OBČANŮM PRAHY 6 . NAVRHLA JSEM ZDE SNADNO DOSTUPNÝ A VARIA-

B ILN Í VEŘEJNÝ PROSTOR, LEMOVANÝ BYTOVÝMI DOMY, KOMERČNÍM PROSTOREM A

KN IHOVNOU. NAVRŽENÁ ZÁSTAVBA REAGUJE NA STÁVACÍC Í URBANISMUS ŘEŠENÉ

LOKALITY, DOPLŇUJE CHYBĚJ ÍC Í NEZASTAVĚNÉ BLOKY A RESPEKTUJE UL IČN Í ČÁRY

A PODPORUJE OSU HLAVNÍ UL ICE BĚLOHORSKÁ S TRAMVAJOVOU L INKOU.

l o k a l i t al o k a l i t a d l a b a č o v d l a b a č o v

08 urbanismus - schwarzplan

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

SOUČASNÝ STAV DRUH ZÁSTAVBY KONCEPT NÁVRHU

BYTOVÉ DOMY

SLUŽBY

ZELEŇ

VEŘEJNÝ PROSTOR

09 urbanismus - analýza

10 urbanismus - situace
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4.NP

3.NP

KAPLE POUTNÍ CESTY

BYTOVÝ DŮM

PŘEDPROSTOR HOTELU PYRAMIDA

HOTEL PYRAMIDA

KINO A KAVÁRNA DLABAČOV

BYTOVÝ DŮM

PAVILON DLABAČOV

11 urbanismus - situace

5.NP
5.NP

5.NP

HOTEL 1

PARKOVÁNÍ PRO HOTEL PYRAMIDA

PARK

HOTEL 2

KONGRESOVÉ CENTRUM

12 urbanismus - vizualizace

NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE

ŘEZ ÚZEMÍM

13 urbanismus - vizualizace

PROSTOR PŘED PAVILONEM

PROSTOR PŘED VSTUPEM DO HOTELU PYRAMIDA

architektonická studie / pavilon dlabačov
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16 koncept

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ VYCHÁZÍ Z DOPLNĚNÍ CHYBĚJÍCÍHO BLOKU ZÁSTAVBY PODÉL ULICE BĚLOHORSKÁ.
HMOTA BY NEMĚLA TVOŘIT PEVNOU BARIÉRU MEZI RUŠNOU ULICÍ A KLIDNÝM VEŘEJNÝM PROSTOREM
VE VNITROBLOKU, POUZE TYTO DVA PROSTORY ODDĚLIT. 1 .NP JE VOLNÉ, TVOŘENÉ POUZE PROSKLENÝMI
PASÁŽEMI, PĚSÍ ZÓNA JE V TOMTO MÍSTĚ TAK ROZŠÍŘENA A LÁKÁ KOLEMJDOUCÍ DO VEŘEJNÉHO PROS-
TORU. NA ATYPICKÉ HMOTOVÉ ŘEŠENÍ PROTĚJŠÍHO HOTELU PYRAMIDA OBJEKT REAGUJE JEDNODUCHOSTÍ
A ČITELNOSTÍ.

FASÁDA ODLIŠUJE PAVILON OD OKOLNÍ BYTOVÉ ZÁSTAVBY A NAPOVÍDÁ, ŽE SE JEDNÁ O VEŘEJNOU BU-
DOVU. PUSOBÍ LEHCE A VZDUŠNĚ ALE PŘIZNÁVÁ PEVNOU A ODOLNOU OCELOVOU KONSTRUKCI. PŘIDANÁ
BARVA ZVÝRAZŇUJE VSTUP DO PAVILONU.

PAVILON DLABAČOV JE MULTIFUNKČNÍ VEŘEJNÁ STAVBA NABÍZEJÍCÍ PROSTOR PRO SETKÁVÁNÍ,
VZDĚLÁVÁNÍ, PRÁCI, UMĚLECKÉ VÝSTAVY A MENŠÍ KULTURNÍ AKCE. DÁLE SE ZDE NACHÁZÍ KOMERČNÍ
PROSTORY, BISTRA A KAVÁRNA. STAVBA MÁ SLOUŽIT PŘEDEVŠÍM OBČANŮM PRAHY 6 A STUDENTŮM Z
NEDALEKÝCH VYSOKOŠKOLSKÝCH KOLEJÍ .

KONCEPTEM PRO DISPOZICI JE JEDEN HLAVNÍ KVALITNĚ OSVĚTLENÝ PROSTOR, KTERÝ JE DLE POTŘEBY V
NĚKTERÝCH ČÁSTECH PŘÍČKAMI ČLENĚN NA DROBNÉ INDIVIDUÁLNÍ PROSTORY.

Č I T E L N O S T

O D O L N O S T

VA R I A B I L I TA

H R AV O S T

FASÁDA

HMOTA

FUNKCE

DISPOZICE

umožnění průchodu

doplnění bloku

parter

hlavní vstup do pavilonu

tramvajová a autobusová zastávka: malovanka

tramvajové koleje

kino a kavárna dlabačov

b ř e v n o v

s t r a h o v, h r a d č a n y

autobusová zastávka: pod královkou

17 situace 1:1000
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park

park


[…]


Vybočení kolmo k ose z-z … křivka vzpěrné pevnosti c

Φy=0,5·[1+α·(λy−0,2)+λy2]=0,5·[1+0,34·(0,51−0,2)+0,512]=0,68

Φz=0,5·[1+α·(λz−0,2)+λz
2]=0,5·[1+0,49·(0,3−0,2)+0,32]=0,56

A=14 910 mm2

iy =129,9 mm
iz = 75,8 mm

Ncr.y =
π2*E* Iy =3.937*104 kN λy =

A * fy

Ncr.y

= 0,298

Lcr
2

Ncr.z =
π2*E* Iz =1.339*104 kN λz =

A * fy

Ncr.z

= 0,511

GSEducationalVersion

3.5. POSOUZENÍ

Vzpěrná délka

Lcr,y = Lcr,z = h = 3640mm

Poměrná štíhlost při vybočení v hlavních
rovinnách

λ1 = 93,9 * ε= 93,9 * 1 = 93,9

λy = Lcr,z
iz * λ1

=
75,8* 93,9

= 0,513640

λz =
iz * λ1

Lcr,z =
129,9*93,9

3640
= 0,30

Přiřazení křivky vzpěrné pevnosti

b
h =

300
300 = 1 < 1,2

tf = 19mm < 100mm

Pro ocel třídy S235

Vybočení kolmo k ose y-y … křivka vzpěrné pevnosti b

Vybočení kolmo k ose z-z … křivka vzpěrné pevnosti c

Φy=0,5·[1+α·(λy−0,2)+λy2]=0,5·[1+0,34·(0,51−0,2)+0,512]=0,68

Φz=0,5·[1+α·(λz−0,2)+λz
2]=0,5·[1+0,49·(0,3−0,2)+0,32]=0,56
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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VODOVODNÍ ŘAD VODOMĚRNÁ SESTAVA
VE VODOMĚRNÉ ŠACHTĚ HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

ELEKTRICKÉ VEDENÍ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ HLAVNÍ ROZVADĚČ

VEDENÍ ZEMNÍHO PLYNU

REVIZNÍ ŠACHTA

ODPADNÍ KANALIZACE

ODPADNÍ VODY

O
D

PA
D

N
Í P

O
TR

U
BÍ

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU PLYNOVÝ KOTEL

DĚŠŤOVÁ VODA SVODNÉ POTRUBÍ REVIZNÍ ŠACHTA

RODĚLOVAČ/SBĚRAČ

ZÁSOBNÍK TUV

PLYNOMĚRNÁ SESTAVA
(PLYNOMĚRNÁ SKŘÍŇ)

LEGENDA

ZÁSOBOVÁNÍ STUDENOU VODOU

VYTÁPĚNÍ/ PŘÍPRAVA TV

VZDUCHOTECHNIKA

ELEKTŘINA

ODPADNÍ KANALIZACE

DEŠŤOVÁ VODA

ZÓNA 4

ZÓNA 3

ZÓNA 2

ZÓNA 1

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(UMYVADLA, DŘEZY)

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(UMYVADLA, DŘEZY)

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(UMYVADLA, DŘEZY)

VYTÁPĚNÍ
(PODLAHOVÉ KONVEKTORY)

VYTÁPĚNÍ
(PODLAHOVÉ KONVEKTORY)

VYTÁPĚNÍ
(PODLAHOVÉ KONVEKTORY)

ELEKTROINSTALACE

ELEKTRICKÉ TOPENÍ

ELEKTROINSTALACE

ELEKTROINSTALACE

ELEKTROINSTALACE

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(WC, UMYVADLA, DŘEZY)

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(WC, UMYVADLA, DŘEZY)

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY
(WC, UMYVADLA, DŘEZY)

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA A
OHŘEVEM/CHLAZENÍM VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

POŽÁRNÍ SPRINKLERY

POŽÁRNÍ SPRINKLERY

VZT JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLA A
OHŘEVEM/CHLAZENÍM VZDUCHU

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTÍ

ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTÍ
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ZNEČIŠTĚNÉHO VZDUCHU

ZACHYCENA ZE STŘECHY

POŽÁRNÍ HYDRANT
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ZÓNA 4

ZÓNA 3

ZÓNA 2

ZÓNA 1

STŘECHA

VÝ
ST

A
VN

Í P
RO

ST
O

R

2.01 2.02

2.03

2.04

2.05

2.06 2.07

2.08

2.09

2.102.112.122.132.142.15

ŠATNA

KAVÁRNA BISTRO BISTRO BISTRO

1.01

1.06

1.02

1.03

1.05

1.04

1.07

1.08

1.10

1.13 1.14 1.151.11

1.09 1.12

3.01

3.03

3.04

3.05

3.06

TZB

TZB

3.NP

2.NP

1.NP

3.02
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