I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Pavilon Dlabačov
Jméno autora: Bc. Barbora Frysová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Pavel Dydovič
Pracoviště oponenta práce: OSVČ – autorizovaný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

V předdiplomní práci byly dobře definovány hlavní zásady prostorového řešení celého zadaného území – bloková zástavba s obytnými domy na východní, jižní a západní straně a samostatným multifunkčním pavilonem na severní straně při ulici Bělohorská. Hmoty jsou v souladu s okolní zástavbou a tvoří klidný protějšek komplikovaně členitému stávajícímu hotelu Pyramida. Návrh působí vzdušně, lehce a svými průchody a pasážemi láká ke vstupu do veřejného prostoru vnitrobloku. Příjemně působí návrh barevného a materiálového řešení fasád s předsazeným pláštěm 2. a 3. podlaží, zdůrazněná na západní straně plnými plochami s cementovou stěrkou a výrazným vysokým barevně odlišeným vstupním portálem, pěší prostor podloubí kolem celého pavilonu v přízemí i návrh víceúčelového veřejného prostoru dvora. Barevné odstíny fasád se objevují i v perspektivních vizualizacích interiéru centrálního prostoru 2. podlaží – celkové vyznění je vyvážené a příjemné.

Jednoduché a přehledné je i řešení jednotlivých provozů uvnitř objektu – samostatné obchodní jednotky u průchodů do dvora a hygienické a technické zařízení v přízemí a hlavní víceúčelový dvoupodlažní prostor pavilonu v 2. a 3. podlaží. Rozvržení jednotlivých provozů a vazby mezi nimi je správné a logické. Chybí pouze provozní propojení z podzemních garáží do pavilonu.

Konstrukční rastr objektu vhodně navazuje na jednotný modulový koncept celého vnitrobloku, konstrukční prvky ocelového skeletu i monolitických betonových částí odpovídají účelu využití. Jednotlivé části stavby jsou v detailech dostatečně vyřešeny včetně statického posouzení, postrádám pouze nějakou představu konstrukčního řešení střešního světlíku nad centrálním vnitřním prostorem, který by se patrně projevil i na ortogonálních pohledech fasád (spolu s jednotkami VZT).

Vybavení pavilonu systémem technologických zařízení a rozvodů je stručně popsáno a znázorněno ve schématu.

Celá diplomová práce se vyznačuje jasnou koncepcí, srozumitelným a přehledným řešením, vysokou grafickou úrovní. Styl prezentace návrhu je svěží, elegantní.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 11.6.2020

Podpis: